



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023**

**Processo Licitatório  
nº 084/2022**

**Pregão Eletrônico nº  
05/2022**

Aos cinco (17) dias do mês de março (03) de dois mil e três (2023), a empresa **TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 08.862.530/0011-22**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 05/2022.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12 (doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do CISABES–CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO, abaixo nominados.

**EMPRESA: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

**CNPJ: 08.862.530/0011-22**

**Insc. Estadual: 587.240.963.110**

**Endereço: Avenida Brasil, nº 4233, Distrito Industrial, Rio Claro-SP CEP: 13505-600**

**Tel.: (47) 3441-5459 e-mail: [licitacoes@tigre.com](mailto:licitacoes@tigre.com)**

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>01</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB</b>		
0001	TUBO PVC PONTA/BOLSA JEI/JERI CLASSE 15 DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	TUBO	TIGRE/TIGRE	3.660	R\$ 48,18	R\$ 176.338,80



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

CNPJ: 14.934.498/0001-74

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

0002	TUBO PVC/PBA JE/JEI/JERI CLASSE 15 DN75MM DE85MM X 6 METROS C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	TUBO	TIGRE/TIGRE	1.275	R\$ 93,02	R\$ 118.600,50
0003	TUBO PVC/PBA JE/JEI/JERI CLASSE 15 DN100MM DE110MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	TUBO	TIGRE/TIGRE	1.020	R\$ 154,79	R\$ 157.885,80
0004	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE/JERI CLASSE 20 DN50MM DE60MM X 6 METROS, C/ ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 5647/1	TUBO	TIGRE/TIGRE	200	R\$ 59,81	R\$ 11.962,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 464.787,10</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>02</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB</b>		
0005	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 20mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	6.620	R\$ 6,70	R\$ 44.354,00
0006	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 25mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	2.830	R\$ 9,50	R\$ 26.885,00
0007	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 32mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	2.420	R\$ 15,02	R\$ 36.348,40
0008	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 40mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	1.105	R\$ 21,73	R\$ 24.011,65
0009	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 50mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	2.290	R\$ 34,00	R\$ 77.860,00
0010	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 60mm x 6 METROS NORMAS: NBR 5648	TUBO	TIGRE/TIGRE	5.440	R\$ 45,64	R\$ 248.281,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 457.740,6500</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>03</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB</b>		
0011	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1/2" X 6 METROS NORMAS: PECP 34	TUBO	TIGRE/TIGRE	900	R\$ 16,65	R\$ 14.985,00
0012	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 3/4" X 6 METROS NORMAS: PECP 34	TUBO	TIGRE/TIGRE	387	R\$ 24,90	R\$ 9.636,30
0013	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1" X 6 METROS NORMAS: PECP 34	TUBO	TIGRE/TIGRE	165	R\$ 38,07	R\$ 6.281,55
0014	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1,1/2" X 6 METROS NORMAS: PECP 34	TUBO	TIGRE/TIGRE	295	R\$ 63,48	R\$ 18.726,60



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0015	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 2" X 6 METROS NORMAS: PECP 34	TUBO	TIGRE/TIGRE	110	R\$ 93,87	R\$ 10.325,70
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 59.955,15</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>04</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB</b>		
0069	TUBO DEFOFO MPVC PONTA/ BOLSA JEI/JERI DN 100mm X 6 METROS NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320	TUBO	TIGRE	830	R\$ 148,24	R\$ 123.039,20
0070	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN150mm X 6 METROS NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320	TUBO	TIGRE	2.240	R\$ 296,48	R\$ 664.115,20
0071	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN250mm X 6 METROS NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320	TUBO	TIGRE	103	R\$ 804,42	R\$ 82.855,26
0072	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN200mm X 6 METROS NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320	TUBO	TIGRE	365	R\$ 523,20	R\$ 190.968,00
0073	TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN300mm X 6 METROS NORMAS: NBR 7665/2007 OU PVC-O PN12,5 NTS320	TUBO	TIGRE	80	R\$ 1.112,00	R\$ 88.960,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.149.937,66</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>016</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB</b>		
0344	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 100MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 7362-1	TUBO	TIGRE	4.572	R\$ 68,00	R\$ 310.896,00
0345	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 150MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 7362-1	TUBO	TIGRE	6.640	R\$ 140,00	R\$ 929.600,00
0346	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 200 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 7362-1	TUBO	TIGRE	2.550	R\$ 219,00	R\$ 558.450,00
0347	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 250 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 7362-1	TUBO	TIGRE	825	R\$ 375,00	R\$ 309.375,00
0361	TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 300 MM X 6 METROS, C/ANEL DE BORRACHA NORMAS: NBR 7362-1	TUBO	TIGRE	240	R\$ 590,00	R\$ 141.600,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.249.921,00</b>



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>017</b>	<b>TUBO EM PVC PBA</b>			<b>TB/PC</b>		
0349	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 40MM X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	100	R\$ 18,11	R\$ 1.811,00
0350	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	120	R\$ 30,42	R\$ 3.650,40
0351	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN 75MM X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	200	R\$ 48,46	R\$ 9.692,00
0352	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN100 X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	3.900	R\$ 68,81	R\$ 268.359,00
0353	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN150 X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	2.655	R\$ 151,27	R\$ 401.621,85
0354	TUBO PVC PONTA/BOLSA JE ESGOTO PRIMÁRIO DN200 X 06 METROS NORMAS: NBR 5688	TUBO	TIGRE	760	R\$ 273,57	R\$ 207.913,20
0355	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 40MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
0356	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 50MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
0357	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 75 MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
0358	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	1.200	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00
0359	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 150 MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	900	R\$ 4,74	R\$ 4.266,00
0360	ANEL DE BORRACHA ESGOTO PRIMÁRIO DN 200 MM NORMAS: NBR 5688	PEÇA	TIGRE	150	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 899.879,45</b>

**TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA  
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO  
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**